Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05 /1L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “Albi
Company” Sh.P.K. t& datés 11.09.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut shtépi
shkolla - Herticét” me nr. t8 prokurimit 616-25-7033-5-1-1, Komuna e Prishtinés
(Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr keté:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Albi
Company” ShPK. t& datés 11.09.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé
tenderit lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut
shtépi shkolla - Herticét” me nr. t& prokurimit 616-25-7033-5-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me t& dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

IILNJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Albi Company” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 11.09.2025
ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes s& tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Restaurimi dhe ndértimi i Muzeut shtépi
shkolla - Herticét” me nr. té prokurimit 616-25-7033-5-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim t€ parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum,) t&é kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si n€ vijim:

AK. NE FTD E DOSJE SE TENDERIT TE DATES 31.07.2025 KA KERKUAR SI KRITER, PO
ASHTU [ NJEJT| KRITET KA QENE EDHE FTD E DOSJES SE TENDERIT TE KORIGIUAR ME
DATEN 12.08.2025

_ !30 9001 »2015 Sistemi i manaxhimit té ciiésise. 3 Cakt;ml ok I\ﬁenaxhaﬂt {6 kontratés,
_4 Listae stafit profeslonal 4.1 NjB (1) Inxhinier t diplomuar i arkitakmrés {pse Master) to jote
o _r.vaisur me certifikat per kantier ndertimor, siguri he. pung, viersimin e ndikimit ne m}erﬁs dhe o
-+ njohuringa lamia mbrojtje nga ziarri 4.2. Njé (1) 1 Inxhi nier i ﬁ;plomuar i ndértimtariss
 konstruktiv {ose Master) 4.3.Njé(1 Y¥nxhinjer ] :iiplcamuart Eiekims {ose Master) 4 4 Njé[’i)
: inxhlnjer ! dlplomuar 1 makinaris (oss Master} : _ RS

NDRYSHON KRITE
Ju ESHTE PARAPERGATITURE KY AKTNITETI PRGKUURIMIT

Ky NDRYSHIIMi 1 KR&TERH‘ ESHTE NEPIKEN 4.2 -
kantruktw ose masier ka kerkuar shtese w_t camﬂkuar_n_ a

U Ne GE ankueg kgngldemjme eshte o pa arsyeshma ] pa nevojshme densa !nxhinier i L
: '_Ndemmtanse Konstmkiw e poseden mp!omen dhe Licencan Ll SRR

Kerko;‘me nga ana o jual e ta obligoni AKwse i@ ia aiiminq o arshkﬁmin
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| :'.-shtesa tek nika 4.2 Ku kerkohet ge h thien 1 Ndarﬁmtarhsa Konstrukﬁv te atﬁ*-i"ﬁﬁrﬁfikuar i S




i  TRASHEGIMISE KULTURORE1

Bt Arkitekiures me Licence A1 nga MKRS. cill eshte pergjegies per ti mb;keqyra menaxhuar punet ne "3

NDRYSHIMI | KRITERIT ne piken 4.4 — Nie Inxhinier i Makinerise drejtimi Termoenergjetike ose
Master- ku ka shtuar drejtimi’ Tarmoanar 4 ettke duke ju parshtatwe {)E ge ju eshie parapergatilure
ky akiw:tet | prokurimit- B S

Per ne si OE eshle e pa arsyeshme dhe pa nevo;shme ge paijeler te jele drejtimi Termonergjetike
pasige ne paramase dhe paralfagan nuk ekziston ndon;e pozucion qe eshte parapare per tu realizuar
per nxahmje. qendmre _ n _ . T
| - Kerkome __; a :ana (2] im siKRPP eta obli ani AKo-s ¢ e taeiim‘ino e -
o rin shiese te ika 4. 4 Ku kerkahat ge !nxhlnie; l Makineri e te ;et& dra;ttm 3
'-"'Tarmneﬂar etikea. e B R TR S

NE S| OE NE KERKESEN PER SQARIME SHTESE TE DATEN 0?‘ 08, 2025 Kﬁﬂm KERKUAR
KETO SQARIME TE POSHTE SHENUAR POR PER FAT TE KEQ N!JK KEM! PRANU&R
-SQARIME NGﬁ; ANA E AK-SE KK PRISHTINE SR R N

5;:‘-...-"
KERKESE PRE $QARIME NR 1

Ju sn AK-se kenl kerkuar ma kerkesen 4 L:sta e stam profesmnat 31 4 1 4 2 4. 3 4 4

Tek pershkrima | deshmm par kerkesen 4 aq shume e kenl pem saqe asg;e nuk eshie e kuptueshme '
si psh 4. Egjithe lista e stafll te kerkuar ne k;e;kesen numer 3 nga AK {iuhet ie i(ene KU NUK KA

. "KERKESE NR 3 POR. ESH'{E KERKESA NR 4.

- Sipas UDHEZIM ADMINI [STRATIV (MKRS) NR. 02;2025 PER KR!TERET KERKESAT R
_ RREGULLAT DHE PROCEDURAT LIDHUR ME LESHIMIN, ADMINISTRIMIN DHE REV()K!MIN ;«z Sl
~ LIGENCAVE PROFESIONALE PER PERSONAT thtxﬁ DHE JURmiKE Né FUSHEN E SRR

' Vatem inxh;merat e ﬁrkitektures Llcacohan me Lmene m per trashaglmr nga MKRS l cil; si inxh

- ---'_restuarunlt kanservimif rennvim;i ne objekte te trashlgimise kultumre -

' Karkoime nya. ana 8 i; ; si KRPP ge ta oMoni AK»se ge ta e!lminme R
~‘pershkrimin shtese to pika 4.1 Ku kerkohet ge luxhinier | Arkitektures {e fete geritiﬁkuar me_ AT
1 ﬂﬁl‘tiflk te Qer kantier nderﬁmum dhe vlares;m;n e nd;kimit te mjgtiisit SRR
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Gjitheashtu — Nje Inxhinieri | diplomuar i Arkitektures ose Master te jete | viefshem por
plotesimi | Kriterot nr 3 dhe 4.1 ge | njejti Inxhinier | Arkitetures | ¢ili kerkuar ne piken 4.1 te
jete edhe Menaxher | kontrates. Eshte jo e logiikshme dhe pa arsyeshme, e pa nevoijshme ge
per nje aktivitet te prokurimit te kerkohen dy Inxhiniera Arkitektures.

Sipas paragafit 1 te nenti 8 Udhezimin Administrativ MKRS 02/2025 MKRS | LICENCON ME
LICENCE A1 VETEM INXHINIERAT E DIPLOMUAR TE ARKITEKTURES OSE MASTER NE
DREJTIMIN RESTUARIM DHE KONSERBVIM

PO ASHTU KOMPANIA E LICENCUAR ME LICENCI B2 GJATE EKZEKUTIMIT TE
KONTRATAVE TE RESTUARIMIT DHE KONSERVIMIT DUHET TE ANGAZHOJE STAFIN E
LICENCUAR, ANDAJ INXHINIERI | ARKITEKTURES ME TE CILEN ESHTE LICENCUAR
KOMPANIA ME LICENGE B2 PA TJETER DUHET TE JETE MBIKEQYRES, MENAXHER GJATE
IMPLEMENTIMIT TE PUNEVE NE OBJEKTE TE TRASHGIMISE.

Ne dokumentin pergjigjen o sgarime per OE te dates 26.08.2025AK-se KK Prishitne ka
pershkruay

Kerkesa per sqarim nr. 6 Kjo pike nenkupton sipas kerkeses. 11 punetoret ¢ kualifikuar si:
tekniket me shkolla te mesme, mjeshtrit e licencuar dhe shtese jane 10 punetore te tlore fizik
dhe te kualifikuar me kualifikime te ndryshme sipas kerkeses, Gjithsej 21, pra sipas pikes ku

jane total 20 punetore te kerkuatr.

AK-se ndryshe ka sgaruar ne sgarimin per OE , por ndryshe ka pershkruar ne Dosjen e Tenderit
dhe dokumentin B54 te dates 26.08.2026

e e e e e ———t

Keto jane kriteret ge jane pershkruar ne FTD e dosjes se tenderit dhe B54 te dates 26.08.2026

8. Operatori Ekonomik duhet té paragesd njé listé té vulosur dhe té nénshkruar, ku duhet té
pirmbajé se paku 20 punétoré profesional dhe mbéshtetés, lista e paragitur duhet té pérmbajé
té dhénat Emri dhe mbiemri, t8 dhénat personale, eksperienca dhe funksioni brenda kompanisé
apo punét qé do Ui kryejé né projekt

5.3, S8 paku 10 punétoré né puné té ndryshme, si p.sh. shtrues pllakash, suvatues, instalues,
mjeshtér kulmi, llamarin punues, saldues, etj:

5.4. S& paku 10 punétoré fizik se paku njeri nga punetoret te kete certifikat per dhenjes e ndimes
se pare, per njohuri ne menaxhimin e kantierit ndertimor, per njohuri te siguris ne pune, per
perdorim te paisjeve kunder zjarrit

Nese analizojme se ne kriterin § jane kerkuar 20 punetore profesional dhe mbeshtetes, ne
kriterin 5.3 jane kerkuar prape 10 punetoreve te ndryshem profesional mheshtetes po ashtu ne
kriterin 5.4 jane kerkuar 10 punetore fizike prape te certifikuar , Kjo nenkutpon se¢ nga ana e AK-
se jane kerkuar 40 punetore. Ndersa ne pergjigien per sqarime te dates 26,08.2025 po thote se
nevoliten numri total 20 punetore te kerkuar, '
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- Kerkese por KRPP — Kerkojme nga ana e juaj si KRPP ge ta obligoni
AK-se ge ta eliminoje kriterin 6.3 dhe 5.4 pasige eshte me se | mjaftueshem kriterl 6 qe OE ta

dorezojne Listen e vulosur dhe te nenshkruar ku duhet te permbaje se paku 20 punetore
profesional — Inxhinierat apo Master te kerkuar, Teknike me shkolle mesme, dhe mheshtetes
me Liconce a2-1, a2-2,a2-3 sl dhe Mjeshter suvatues , instalues, mjoshter kulmi, mjeshter
llamrine, salldues, shtrues pllakesh etj per te ekzekutuar punet e parashikuar ne paramase

dhe parallogari,

Ne sl OF per piken 5.4 ku se paku njeri nga punetoret te kete certifikate per dhenjen e
ndihmes se pare, per njohuri ne menaxhimin e kantierit ndertimore, per njohuri te sigurise
pune, per perdorim te paisjeve kunder zjarrit kemi bere kerkese per sqarime me daten
11.08.2026 ku kemi konsideruar e eshte e pa nevojshme e pa arsyeshme. Kemi konsideruar
se kufizimi ge vetem nje | punetore ti posedoje te gjithe keto certifiakta eshte e kot, Sepse
eshte e njohure kur secili punetore ¢e posedon Patente shofer e ka te dhene ndihmen e pare
etj. OE mund te posedojne nje punetore tjeret ge ka njohurl per kontrinnier ndertimir, nje
punetore tjeter me njohuri per siguri ne pune, nje punetore tjeter per perdorim te paisjeve
kunder zjarrit, Por mbi gjitha eshte kriter | pa nevojshem sepse shumica e kompania
posedojne punetore te trajnuar per siguri, shendet ne pune, po ashtu per mbrotje nga zjarri,

Por gjate ekzekutimit te kontrates kompania kontraktuese mund te angazhoje kompani te
licencuar nga shteti ge trajnoje punetoret dhe stafin per siguri, shendet ne pune dhe mbrojtje
nga zjarri sipas Ligjit ne fugi.

AK-se nuk ka ofruar pergjigje per kerkesen per sqarime te kriterit nr 5.4

R Kerkese per KRPP — Kerkojme nga ana e juaj si KRPP ge ta obligoni
AK-se ge ta eliminoje kriterin 6.4 sepse mjafton kriteri 5.

Kriteri | Kerkuar ne FTD te dates 25.08,2025

5.5. OF duhet te | pajisur me Licencé B2 per zbatimin e punimeve t& konservimit/restarimit té
trashegemise kulturore té paluajtshme.

AK-se ne FTD te dosjes se tenderit dhe Njoftim per kontrates te dales 31.07.2025 nuk ka kerkuar qa
OE te jete | Palisur me Licence B2 te leshuar nga MKRS per zbatimin e punimve te konservimit-
restuarimit te trashigimise kulturore te paluajtshme.

Ne si OF me kerkesen per sqarim te dates 07,08.2025 e kemi informuar dhe kemi kerkuar ge si
AK-se jane te obliguar ge ta respektojne Udhezimin Administrativ MKRS nr 02/2025 ku sipas pikes
1 te paragrafit 1.3 te nenit 12 Subjektet qe mund to kryejne veprimtari
restuarueselkonservuese ne objektitet e trashgiimise duhet te jete te LICENCUARA sipas
pikes 2.1.

20 ashtu e kemi informuar dhe kerkuar se sipas paragrafit 26.5 neni 26 Rreguliores Nr 002/2025
seshkruhet qarte se OBLIGATIVE ESHTE QE LICENCEN DUHET TA POSEDOJE LIDERI NE
RAST TE THEMELIMIT TE GRUPIT,
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Ne si OE Albi Company duke mos u pajtuar me kriterin nr 5.7 e AK-se ge ne rast te themelimit te
grupit I githe grupi duhet te posedoje Licencen B2 te Licencuar nga MKRS me daten 21.08.2025

Kemi kerkuar ge te eliminohet kerkese ge te posedojne Licence B2 | gjithe grupi ne rast te
themelimit te grupit pasiqe eshle ne kundershtim me paragf 25.15 te nenit 25 Rregullores nr
00212025 ne kundershtim Paragrafi 4 nenit 71 LPP dhe ne kundershtim 26.5 Neni 26 Grup i

Operatoréve Ekonomik

Ne si OE ne kerkesen per sqarime te dates 21.08.2025 kemi kerkuar sgarime dhe kemi
argumentuar se jane kritere ne kundershtim me LPP, Rregulloren

Kerkese per sqarvim nr 2

5.6, S& paku 2 persona me licence A2-1: Konservuesfrestaurues 1 strukturave ¢ Gurit ose teknik &
makenerisé, te leshuar nga MKRS

A jeni ne dijeni ju si AK-se se MKRS — Ministria e Kultures nuk leshon Diploma per teknik te
Makinserise

Kerkojme qe te eliminohet kriteri 5.6 se paku 2 Persona me Lincence A2-1 ose teknik te
Makinerise te leshuar nga MIKRS pasige ne paramase nuk ckzistojn ndonje pozicion per pune
me Gure,

Prova Ligjore: Kyiteri 5.6 eshte ne kundershtim paragrali 1 neni 1 LPP, paragrafi 1 neni 6, paragrali
1, parag 2, pika il parag 6 neni 7 LPP, dhe pargrafin 3 te nenit 52 LPP pasige - Autoriteti
kontraktues mund & pérdoré vetém kyitere € jané relevante né ményré divekic me lendén ¢

lontratts,
Pergjigjia e AK ne dokumentin Sqarimet e OF te dates 25.08.2025

Kerkesa per sqarim 2: 5.6. Se paku dy persona me licence A2-1: Nuk aprovohet kjo kerkese, kerkesa
ne dosje te tenderit eshte sipas kushteve te projektit,

AK-se KK Prishtine nuk | ka marre parasyshe argumentet ligjore te LPP, Rregullores nry
002/2024, Udhezimin Administrativ MKRS 02/2025

Kerkese per KRPP — Kerkojme nga ana e juaj si KRPP ge ta obligoni

AK-se ge ta eliminoje kriterin 5.6 pasige se pari ne paramase dhe parallogari nuk ekziston
ndonje pozicion per pune me gure, po ashtu nuk ekziston ndonje pozicion per pune
makinerise. MKRS Licencon mjeshter vetem me Licence A2-1. A2-2 dhe A2-3- Metaleve, geldit,
llageve etj por nuk ekziston kategori e Licencimit per Teknik te Makinerise. Ndersa kushtet ge
duhet OE te Licencohet me Licence B2 | nevolitet si staf mbeshtetes-mjeshter vetem nje

person me Licence A2-1 dhe A2-2
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Ne sl OE e i{erkasen per sﬁarima te dates 21.08.2025 kemi kerkuar syarime dhe kemi
argumentuar se jane kritere ne kundershiim me LPP ngullnren

. __S 9 Se paku 2 pm‘sona me hcenm Az ’%_
fushes spccd:ke e spcclahmm :a:’

Jusi AK ue knterm 5,8 Imm lccrimm se pnku 2 persona me L:celm AZ2-3ndey s te iije’jteu ':e' '
kem pen sm iure edim ne kritm‘in 5 9 ku i(eni Rermmv se palm 2 peusmm me Lwence A2~3

E’eishkumm shiese ku iek ku{cu S 9 pe; mcnmlnm tc cmc: ;:,1 mnmvc te Ieahuar 1 g;a MKR&: Aj jc:m ne
i;jem si AK».%B se MKR&; mxk leshon L;cpnm A2-3 pm mmmlnmm ¢ mnm ;m;cnezm, =

31;)&5 Udhcmmli Adimmshauv pcl memxim MKRS ur (}21'2{)2‘9 pﬁm 1. 2,« mnpam;,mii i, 2 Lm,ncc." :
A2 e pmagzam 1 te nenit 7. spcclﬂcmxhu garle se si ndahen. Laiag,mm ¢ Lu,mcaw :>1q jdlw AZ»i AZ— SR
2, AZ»'% ndersa ne A2-3 mlahv.,n meiai vs::,qc}qnl, llaceve f:n . e o

P‘rt)va Lxgjore ] 2 3 A2—3 Kon%tvncb!Restaumes i maicrmlwe t(, i;em ;uimhmmm s:pa% iushég
;pecni;ke 1é: specmlmuaa $i; metaiwc, qe!qm iiagcvc etj. : -

{ex kD]lilc qe fe chnmwmi kmiem 5 9 ;se imim 2 Persena mc mem;ce Aﬁ 3 sepse 3 :mju in ;icr SR
'*shtc icerimai nr 5.8. I : e . ST R,

B --vib: g]iil1a n;g OE pex lﬂ mencum me cheuce B? ng,a MKR& nuk Lc;kohei qe i& deshm{yu se
S 'wscdnn mjeshim me Lxgem,e A2 ?: mpas kaztmfzvc ie pmagtaf;t 21e n;:mt Bl Udiae/am Ad MKRS m

s "rova Lxgjm‘e H 2 Pﬁri AL imcnuuax né kalcgouné BZ, pm zbammn ¢ puniéw @

'_;nmervnmiileetmn:mai 1@ naahégumséé kulturore & pa]uajtshme, pmsom jmzdtk duhei 1 keté m‘% smim : s ': L
“wofesional s¢ paku kéto tri katepori 1¢ licencave: 2.1, Njé person me licencé: pm_ﬁ,smmle Al 2 2 Nﬁé- i

S jerson. am llcemé ;}miesmmta A2~1 2 3 Njé ;)easun me. hccnwl of'csmzmlé A2- 2

' --"ruva Ligjow. Kulen 5. 6 cshh, 1ne kundmshilm pmagmﬁ 1 ncm } LI‘P pmagmf’l 1 neni 6 pmagxafi
-, parag 2, pika iii ;m"’igﬁnem 7 LPP, dhe pmgaﬁn'j ¢ nenit 52 LI’P pasiqe - Autonieh IR
: .mltmktnes mund ie pii: doré Vctém ku iturc qiﬁ jani, ;'clcvauie nié ménv: é ﬂmkte :nc lenden e
-',m;(lrgtbs,:_._ ' : . S RIS . . B :
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Ne si OF ne kerkesen per sgarime te dates 21.08. 202a keini kerkuar sgavime dhe kemi
___gummiuar 56 Lane keitere ne kundershtim me LPP, Rrem;!lomﬁ 002/2025

' 1:4: sqswim m* 4
5 10 Si;: paku njé pﬂdm I]mncua: me Ixcemi. AZS 10 -

' jKuleu m 5 30 l cila cshlc haic shlusc ne d{}kumem }354 te nm;kum me di 18, 08 2U25 c‘;hlc shtua:

© vetem pse ky OE te cﬂm prelendogme se ia kut; parapu gamuw ke e
l-po&edo;e ose te maue me ;)ﬂmkontmte R T

| " _Km lmjme (;e nlmnnahet l{miau 5 I{} &b pnim a:ﬁ p:ktm Ihccnutaa me izwml A3~10 rmsiqe ne s :
- PATAINASE. mzk clmsmn mlanje ;mzicmn ;m puue qc duhet mahzum n;,ﬁ ana e mlmut o
-._'PIKT{)RL : : o - i _

'vaa ng;me chu 5, Gcsla!;: ne kundcxshum pamgmh 3 mm 1 LPP, ])a;agmi” } neni 6, paiag,mi: SRR
1, parag 2, pika iii patag 6 neni 7.LPP, dhe paxgaf’ n 3 to nenit 52 LPP pasige - Autor nteti '
kontmkttws mtsml t pcrdarti vciﬁm Ia xtcru qﬁ Jnnii t‘elevaute m! ményi § dm,kte !)!L lemlim
konhatés. o o - : -

Pe: g] g;la ¢ AK nie ﬁokunmmm ner Sqm :me e ()If tcd t 2‘5 08.202‘5

i Kerkesa per sc@nm nr.4: K;e kerkese eshte per te kontroiiua; punimet dhe ne puneat restauruese duheé te ienp o i
le gatshem petsoneli adekuat per keto pozicione e rast te zbulimit te nozicioneue te cilat munr:i te 5hfaqen
B iate nmﬂmave dhe eshte e domc}sdashme Ronsuienca profesianate ' - S : :

aktw;:ci te pwkunmit mnnd tc A

c Slpas nerut 10 paragraf1t 10 3 te RRPP eshte percaktuar se n]e81a kerkuese nder te t]era ka D

.' :'ﬁ_perg]eg]esme pér t& pergatltur detyren pro;ektuese, pr0]ekt1n, spec1f1k1met tekmke

~termat e referencés, paramasen dhe parallogaring. Pérmes nenit 11 paragraﬁt 113 & :_ R
RRPP. percaktohet se zyrtan i prokurlmlt ndér té ‘qera né bashkepumm me: n]esme SRS

- keérkuese 1 -koordinon - dokumentet, : pro]ektet spe(:lﬁkzmet termat. e references,

paramasat parallogarlte dhe vizatimet, N& kété rast zyrtari perg]eg]es i prokur1m1t i ka S

- _falur be51mm e plote sqarlmeve te ofruara nga n]e51a kerkuese

;_Te g]ltha pretendlmet ankImore te parashtrue51t }ane anahzuar me ku]des, dhe me kete.f."
rast éshté gjetur se té gjitha korrigjimet e nevojshme né, DT tanimé jané realizuar dhe -
kérkesat e mbetura né DT jané absolutisht t& domosdoshme pér té realizuar pro]ektm ng -

‘ményré efikase dhe efektive. Po ashtu éshté konfirmuar se & gjitha kérkesat jang kerkesa' N

_standarde/ themelore pér aktivitetet e prokurimit t& késaj natyre dhe perkome ploteeusht -
me qelhmm e projektit. Rrjedhimisht nuk qendrome pretendlmet per dlskrlmlmm apo

: favorlzlm né kuptlm te nemt 6 dhe 7 te LPP A T

.Nga sa u tha mé 51per eshte g]etur se parashtrue31 nuk ka paraqltur argumente @ L
qendrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj t& gjitha pretendimet ankimore : -

jané gjetur se jané t& pabazuara ndérsa kerkesa per r1shqyrt1m e parashtrues;t éshté
' refuzuar sie pabazuar né teres1 P SE . :

- Fage8nga9
‘Adresa; Rr. “UCK" nr. 2, Prishtine 10000 -~
: Tel: 038-200-40-111 -
Email: visarshehuirks-gov.net




Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtinég, 17.09.2025
Visar' SHEHU

Udﬁﬂeq&s 1 Sektorit t& Prokurimit
omuha e Prishtinés

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqges ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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